Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2015

  №__________

г. Черкесск

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  20.06.2008 № 226  «О Порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Карачаево-Черкесской Республики и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением земельных участков в муниципальном образовании – городе Черкесске»

В   соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 09.12.2003 № 61-РЗ «Особенности регулирования земельных отношений в Карачаево-Черкесской Республике», в целях урегулирования ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в Урупском муниципальном районе, Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 20.06.2008 № 226 «О Порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Карачаево-Черкесской Республики, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением земельных участков в муниципальном образовании - городе Черкесске» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.09.2008 №366, от 26.12.2008 № 509,от 28.12.2012 № 575, от 31.07.2013 № 272№ 251, от 19.09.2014 , от 28.04.2015 № 106
) следующее изменение:

          Пункт 32  приложения 8 к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	32.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок:

	земельные участки фабрик, заводов и комбинатов <*>, в том числе из категории земель населенных пунктов <*>
	30

40

	земельные участки производственных объединений, концернов, промышленно-производственных фирм, трестов <*>, в том числе из категории земель населенных пунктов <*>
	30

40

	земельные участки типографий <*>

	20

	земельные участки других промышленных предприятий <*>
	40

	земельные участки дорожных, ремонтно-строительных предприятий <*>
	20

	земельные участки жилищно-эксплуатационных управлений, объектов коммунального хозяйства <*>
	6

	земельные участки общественных туалетов <*>
	4

	земельные участки выгребных ям
	4

	земельные участки объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов
	12

	земельные участки мусороперерабатывающих (мусоросжигающих) предприятий <*>
	20

	земельные участки полигонов промышленных и бытовых отходов
	90

	земельные участки пунктов приема вторсырья <*>
	80

	земельные участки организаций механизированной уборки
	20

».

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                                      Р.О. Казаноков

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                                     Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                                Е.Б. Ксенофонтова

Заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства КЧР,

Начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                                           Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                                       Р.Х. Эльканов

Начальник Государственного – правового

Управления Главы и Правительства КЧР                                                               А.А. Тлишев

Проект подготовлен: Министерством имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                               М.Д. Туркменова